

## Översyn av straffbestämmelsen om kontakt med barn i sexuellt syfte (Ds 2015:49)

### Sammanfattning

Rädda Barnen tillstyrker de av utredningen föreslagna ändringarna i straffbestämmelsen om kontakt med barn i sexuellt syfte.

Rädda Barnen instämmer i att straffbestämmelsen om sexuellt ofredande bör användas i större utsträckning.

### 8.2 Finns skäl att utvidga straffansvaret för kontakt med barn

Rädda Barnen instämmer i att en utökad användning av straffbestämmelsen om sexuellt ofredande är mer lämpligt än en utvidgning av straffansvaret för kontaktbrott.

Utredningen lyfter något väldigt viktigt när det konstateras att brottet *sexuellt ofredande* aktualiseras redan i de fall kontakter har tagits utan syfte att sammanträffa med barnet, i alla de fall (80%) där polisanmälan gjorts innan en överenskommelse om att ses träffats, eller i de fall när rekvisiten för kontaktbrott på annat sätt inte uppfyllts. Straffbestämmelsen om sexuellt ofredande kan alltså på detta sätt tillämpas på ett tidigare stadium.

Det är Rädda Barnens uppfattning att ett ökat fokus på utredning och lagföring av sexuellt ofredande i dessa fall kan ge barn ett ökat skydd mot risken att utsättas för andra sexuella övergrepp. Med detta inte sagt att kontaktbrottsbestämmelsen saknar betydelse.

Även informationsinsatser riktade till barn, föräldrar och andra vuxna, om var gränser går och hur man kan agera kan bidra till att skicka signaler om att barn aldrig får utnyttjas på något sätt.

### **8.3 Ett förslag till förändrad straffbestämmelse om kontakt med barn i sexuellt syfte**

Barn ska skyddas mot sexuella övergrepp och att ingripa rättsligt i ett tidigt skede kan bidra till ett ökat skydd.

Rädda Barnen tillstyrker att rekvisitet *främjande av åtgärd* tas bort och att rekvisitet rörande att *överenskommelse ska ha träffats* ändras. Dessa förändringar av straffbestämmelsen ökar utrymmet för ett rättsligt ingripande något jämfört med idag.

Det faktum att en gärningsman tagit initiativ till ett sammanträffande, eller träffat en överenskommelse om ett sammanträffande genom att acceptera ett förslag från barnet, är tillräckligt för att straffansvar ska inträda. Det är ett tydligt uttryck för att gärningsmannen har uppsåt att utsätta barnet för ett sexuellt övergrepp och därmed utsätter barnet för en risk.

Rädda Barnen välkomnar alltså att en gemensam viljeinriktning att mötas inte erfordras för att en överenskommelse ska anses ha träffats.

### **8.4 En skärpt straffskala**

Rädda Barnen tillstyrker den föreslagna ändringen av straffskalans maximum från ett till två års fängelse.

### **8.5 En förändrad brottsbeteckning**

Rädda Barnen tillstyrker den föreslagna ändringen av brottsrubriceringen.

Med vänlig hälsning



Elisabeth Dahlin

Generalsekretare

RÄDDA BARNEN

